(
2
)
Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕпроект

	от 00.09.2024
	№ 000

	с. Крученая Балка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление от 01.10.2019 № 105

В соответствии с частью 2 статьи 13 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» и в целях приведения нормативной правовой базы Федерального архивного агентства в соответствие с законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об архиве Администрация Кручено-Балковского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Кручено-Балковского сельского  поселения от 01.10.2019  №105 «Об утверждении Положения об архиве Администрации Кручено-Балковского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. в пункте 4.2 раздела IV:
1.1.1. подпункт а  изложить в следующей редакции:
«а)  на рассмотрение и согласование экспертной комиссии Администрации проекты описей дел, документов постоянного и временных (свыше 10 лет) сроков хранения, в том числе по личному составу, проекты актов о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению, актов о неисправимых повреждениях архивных документов, актов о необнаружении архивных документов, пути розыска которых исчерпаны;»;
1.1.2. подпункте б слова «описи дел постоянного хранения» заменить словами «проекты описей дел, документов (годовые разделы), проекты актов о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению, актов о неисправимых повреждениях архивных документов, актов о необнаружении архивных документов, пути розыска которых исчерпаны»;
1.1.3. подпункт в признать утратившими силу;
1.1.4. подпункт г  изложить в следующей редакции:
«г) на согласование ЭК Администрации акты об утрате документов, акты о неисправимых повреждениях архивных документов; описи дел, документов (годовые разделы), акты о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению, акты о неисправимых повреждениях архивных документов, акты о необнаружении архивных документов, пути розыска которых исчерпаны,»;
1.1.5. подпункт д  изложить в следующей редакции:
«д) на утверждение главе Администрации описи дел, документов (годовые разделы), акты о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению, акты о неисправимых повреждениях архивных документов, акты о необнаружении архивных документов, пути розыска которых исчерпаны, после их утверждения ЭПК.».
2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации Кручено-Балковского
сельского поселения                                                                        И.М. Степанцова